

خسارت ۲ میلیاردی زلزله مهولات به آثار باستانی

ساعت ۵۲: ۲۱ سه‌شنبه هفدهم فروردین زلزله‌ای به بزرگی ۴.۷ درجه در مقیاس ریشتر شهرستان های مهولات و تربت حیدریه را لرزاند.

کانون این زمین لرزه هشت کیلومتری شادمهر و ۱۴ کیلومتری تربت حیدریه، گزارش شده است که مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان خراسان رضوی با اعلام خسارات جزئی این حادثه طبیعی به ایرنا گفت: بر اساس گزارش تیم‌های ارزیابی این سازمان خوشبختانه این زمین لرزه خسارت جانی در پی نداشته و خسارات مالی اندکی به برخی از ساختمان‌ها وارد ساخته است. سید مجتبی احمدی بیان کرد: روستاهای ظهیر آباد، علی آباد علیا، سفلی و وسطی، قلعه نو، آلی، گلستان، ازغند، قلعه جوق، سلطان آباد، خوش دره، زرمهر، زرنوخ، چنار، نصرآباد، چهلسر، عبدالآباد، احمدآباد از شهرستان مهولات مورد ارزیابی قرار گرفته‌اند که نه تنها تلفات جانی نداشته بلکه خسارات مالی هم در این مناطق نداشته‌ایم.

مدیرکل مدیریت بحران خراسان رضوی هم با اشاره به گزارش اولیه گروه‌های ارزیاب مناطق زلزله زده در ۴ شهرستان استان گفت: خوشبختانه زمین لرزه ۴.۷ ریشتری شادمهر خسارتی نداشته است و تنها برخی از منازل روستایی تربت حیدریه و مهولات ترک خوردگی سطحی داشته‌اند.

محسن نجات در مصاحبه با فارس اظهار کرده است که این زمین لرزه در حوالی شهر شادمهر از توابع شهرستان مهولات به وقوع پیوسته و در شهرستان‌های اطراف نیز احساس شده است. این مقام مسئول با بیان اینکه بلافاصله پس از وقوع زلزله تمامی دستگاه‌های عضو مدیریت بحران در شهرستان‌های مهولات، تربت حیدریه، کاشمر و زاوه به حالت آماده‌باش درآمده‌اند، گفت: بر اساس گزارش تیم‌های ارزیاب که به روستاها اعزام شده بودند، تنها تعدادی از منازل مسکونی روستایی در شهرستان‌های مهولات و تربت حیدریه دچار ترک خوردگی جزئی شده بودند.

رئیس اداره میراث فرهنگی تربت حیدریه نیز درباره این حادثه بیان کرد: زلزله شامگاه هفدهم فروردین ماه به مجموعه تاریخی قطب‌الدین حیدر و خانه تاریخی امینی آسیب زده است. علی محمدی ادامه داد: براساس ارزیابی صورت گرفته از سوی کارشناسان اداره میراث فرهنگی تربت حیدریه میزان خسارت وارده ناشی از زلزله به این اماکن تاریخی ۲میلیارد ریال برآورد شده است.

۵ کشته در تصادف ۳ تریلی

۲ دستگاه خودرو و سنگین در یکی از محورهای بیر جند با یکدیگر برخورد کردند و موجب بروز حادثه‌ای مرگبار در این مسیر شدند. به گزارش پایگاه خبری ناچا، رئیس پلیس راه استان خراسان جنوبی در توضیح جزئیات این حادثه مرگ‌بار گفت: در پی اعلام خبری مبنی بر وقوع یک فقره تصادف جاده‌ای در محور بیر جند به زاهدان، بلافاصله مأموران پلیس راه به همراه نیروهای امدادی به محل حادثه اعزام شدند.

سرهنگ علیرضا رضایی افزود: پس از حضور مأموران در محل حادثه مشاهده شد که ۲ دستگاه تریلی با یک سواری پرآید به شدت برخورد کرده‌اند که در اثر این تصادف خودرو سواری پرآید دچار خسارات فراوان شده است. در بررسی‌های بعدی محل تصادف نیز مشخص شد که متأسفانه ۵ نفر از سرنشینان سواری پرآید در اتاق مجاله شده این خودرو به دلیل شدت صدمات وارد جان خود را از دست داده‌اند و یک نفر دیگر نیز زخمی شده است.

این مقام ارشد پلیس راه استان خراسان جنوبی ادامه داد: مصدوم این حادثه بلافاصله به وسیله آمبولانس به بیمارستان منتقل شد. بنا به نظر کارشناسان پلیس راه نیز علت وقوع این تصادف دل خراش بی‌توجهی راننده یکی از تریلی‌ها به جلو تشخیص داده شده است. سرهنگ رضایی به رانندگان هشدار داد که با رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی از هرگونه عجله و شتاب بی‌مورد پرهیز کنند تا شاهد این گونه حوادث تلخ و ناگوار نباشیم.

دستگیری عاملان شهادت ۲ محیطبان

فرمانده انتظامی زنجان از شناسایی و دستگیری عاملان شهادت ۲ محیطبان در کمتر از ۱۲ ساعت از سوی پلیس این استان خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس، سردار رحیم جهانپخش در تشریح ابعاد این پرونده گفت: پس از اعلام این حادثه به پلیس عملیات شناسایی و دستگیری متهمان در دستور کار کارآگاهان اداره چنایی پلیس آگاهی استان قرار گرفت و ضابطان قضایی با همکاری مأموران پلیس امنیت عمومی موفق شدند ظرف کمتر از ۱۲ ساعت ۲ فرد ضارب را شناسایی و دستگیر کنند.

این مقام ارشد انتظامی استان زنجان بیان کرد: اطلاعات پلیس و تحقیقات صورت گرفته حاکی از این است که ۲ محیطبان به شهادت رسیده بر خلاف برتری تجهیزات خود نسبت به شکار چپان غیر مجاز، برای پرهیز از اقدامات غیر قانونی، قانون به کارگیری سلاح و رعایت کرده و قصد دستگیری متهمان را نداشته‌اند. اما متأسفانه متهمان در اقدامی غافل‌گیرانه این ۲ محیطبان را که تا آخرین لحظه از کبان محیط زیست دفاع کردند هدف شلیک گلوله قرار داده و به شهادت رساندند.

سردار جهانپخش با تأکید بر اینکه متهمان در بازجویی‌های اولیه به شکار غیر مجاز و شهادت این ۲ محیطبان اعتراف کردند، بیان کرد: کارآگاهان اداره چنایی پلیس آگاهی استان در بازرسی از مخفیگاه متهمان ۳ قبضه سلاح شکاری به همراه ابزار آلات شکار و مقداری گوشت شکار غیر مجاز کشف کردند. پرونده متهمان به دام افتاده نیز برای سیر مراحل قضایی در اختیار دادسرا قرار گرفته است.

جاسازی ایفون در سماور به مقصد استرالیا

فرمانده پلیس پیشگیری ناچا در فرودگاه‌ها از کشف یک محموله مخدر به مقصد کشور استرالیا خبر داد. سردار حسن مهری در توضیح جزئیات این خبر به ایسنا گفت: پلیس دایره مبارزه با مواد مخدر فرودگاه امام (ره)، مستقر در پایانه هوشمندیار، حین کنترل و بازرسی مسرولات پستی به یک بسته ارسالی به مقصد استرالیا، حاوی ۲ عدد سماور برقی دربار احتمال جاسازی مواد مخدر مشکوک شدند.

این مقام مسئول ادامه داد: بسته مذکور برای بررسی دقیق‌تر در حضور نماینده گمرک بازگشایی شد و مقدار ۴ کیلو و ۸۰۰ گرم مواد مخدر از نوع تریاک که در یکی از سماورها به طرز بسیار ماهرانه‌ای جاسازی شده بود، کشف شد.

سردار مهری بیان کرد: پرونده انتظامی در این باره تشکیل شد و با هماهنگی مقام قضائی، اقدامات قانونی برای دستگیری صاحب بسته‌های مذکور در حال انجام است.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی مشهد درباره افزایش حادثه‌های آسانسوری هشدار داد

۱۵۰۰ حادثه آسانسور در یک سال



محمد جواد ابوعطا

M.ABOUATA@SHAHIRANNEWS.IR

گرفتار شدن درون اتاقکی کوچک که صدایت می‌کند که کم کم توهم و قویبا هم به سراغ فرد باخبر نباشد، چنان وحشت به دل آدم وارد می‌کند که کم کم توهم و قویبا هم به سراغ فرد می‌آید، به خصوص وقتی که متوجه می‌شود تلفن همراهش هم آنتن نمی‌دهد، بیشتر افراد در این شرایط کم کم احساس می‌کنند، نفس کشیدن برایشان مشکل شده و خود را مانند غربتی تصور می‌کنند که هیچ امیدی به نجاتشان نیست. حالا اگر فرد بیماری زمین‌ای یا مشکل قلبی هم داشته باشد، دیگر از وضعیت بحران هم عبور می‌کند و احتمال وقوع هر حادثه‌ای برایش وجود دارد. جالب‌تر اینکه روزانه چند نفر با گرفتاری در کابین آسانسور در مشهد این‌حالت را تجربه می‌کنند و به گواه آمار آتش‌نشانی مشهد سال گذشته بیش از ۱۵۰۰ نفر در این شرایط گرفتار شده‌اند که با کمک نجاتگران آتش‌نشانی نجات یافته‌اند.



مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی مشهد روز گذشته با هشدار درباره به صدا درآمدن زنگ خطر در حوزه حوادث آسانسور در مشهد، از وقوع سالانه حدود ۱۵۰۰ حادثه در مشهد خبر داد.

● آسانسور منازل دارای بیشترین خطرات بررسی وضعیت حوادث آسانسورها در کلان‌شهر مشهد، نشان می‌دهد که این حادثه در تمام نقاط شهر ممکن است رخ بدهد. امروزه بسیاری از مراکز تجاری و اداری نیز از آسانسور برای جابه‌جایی بین طبقات استفاده می‌کنند، موضوعی که به همان نسبت می‌تواند به افزایش حوادث عملیات هم‌ساکاران ما توانستند مردی را ۲۴ ساعت بعد از گرفتاری در آسانسور منزلش نجات بدهند.

● حوادث آسانسور صدرتشین حادثه‌های مشهد از نگاه بیشتر افراد، شاید سوانح رانندگی و آتش‌سوزی بیشترین حوادثی باشد که مشهدیان با آن دست‌به‌گریبان است، این در حالی است که ظهوریان بیشترین میزان حوادث را مرتبط

با آسانسور اعلام کرد و گفت: به طور متوسط روزانه سه مورد حادثه مرتبط با آسانسور در مشهد رخ می‌دهد که به طور متوسط بیشترین عملیات‌های آتش‌نشانی مشهد در طول سال نجات افراد گرفتار در آسانسور است تا جایی که با توجه به قطعی برق در دی سال گذشته، ۷۰ درصد عملیات‌های ما در این حوزه بود و نجاتگران به ۲۶۰ حادثه رسیدگی کردند. به گفته مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی مشهد، به طور متوسط ماهانه ۷۰ حادثه گرفتاری در آسانسور در مشهد رخ می‌دهد و ساعت ۱۴ تا ۱۶ اوج این حوادث بوده است.

● ۱۳ حادثه عمده در مشهد مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی مشهد در ادامه با ارائه آماری درباره افزایش ۴۱ درصدی کل حوادث سال گذشته به نسبت سال ۹۸، بیان کرد: پس از حوادث آسانسور، حوادث گرفتاری افراد درون منازل و نجات مصدومان حوادث رانندگی در رتبه بعدی بیشترین آمار آتش‌نشانی بودند و تنها در اسفند سال گذشته ۵۸۷ حادثه مختلف در مشهد به وقوع پیوست.



عکس: روابط عمومی آتش‌نشانی

کشته شده‌اند که هر ۳ نفر تعمیرکار بوده و هنگام تعمیر دچار حادثه شده‌اند. در یکی از این حوادث که در پایان سال گذشته در بولوار پایبدری رخ داد، وقتی سرویس کار درون چاهک آسانسور مشغول به کار بوده است، کابین آسانسور به رویش سقوط می‌کند. ظهوریان با بیان اینکه شهروندان برای سرویس آسانسور از تعمیرگاه‌های مجاز استفاده کنند، بیان کرد: افراد برای دریافت این فهرست می‌توانند با سامانه ۱۲۵ تماس بگیرند.

● ۳۰ حادثه عمده در مشهد مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی مشهد در ادامه با ارائه آماری درباره افزایش ۴۱ درصدی کل حوادث سال گذشته به نسبت سال ۹۸، بیان کرد: پس از حوادث آسانسور، حوادث گرفتاری افراد درون منازل و نجات مصدومان حوادث رانندگی در رتبه بعدی بیشترین آمار آتش‌نشانی بودند و تنها در اسفند سال گذشته ۵۸۷ حادثه مختلف در مشهد به وقوع پیوست.

جان باخته بود.

قتل یک خانواده بنگلادشی در تگزاس



● آمریکا- فارس / اداره پلیس شهر آئن، ایالت تگزاس با اشاره به پیدا شدن جسد ۶ عضو این خانواده بنگلادشی تبار اعلام کرد که ۲ برادر عضو این خانواده به نام‌های «فرحان توحید» و «انتوریر توحید» با تیراندازی به پدر، مادر، خواهر و مادر بزرگشان آن‌ها را کشتند و بعد خودکشی کردند. یکی از دوستان این خانواده با اداره پلیس درباره پست منتشر شده در گرفت، پستی که نامه خودکشی او بوده است.

آتش‌سوزی عمدی در مرکز تست کرونا در برلین

● آلمان- ایسنا / افرادی ناشناس مرکز تست

کرونا در منطقه تیرگارتن برلین را به آتش کشیدند.

این آتش‌سوزی عمدی، تنها خسارات مالی بر جای گذاشت و مقامات پلیس انگیزه درباره این حادثه را بررسی می‌کنند. پلیس برلین گفته است که یک چادر و همچنین یک کانتینر در محل تست کرونا آسیب دیده است و آتش خود به خود خاموش شده است. پیش از این در هلند نیز در نزدیکی یک محل واکسیناسیون که متعلق به وزارت بهداشت این کشور بوده، یک حادثه انفجاری رخ داده است.

فاجعه کرونایی در برزیل



● مهر- شمار مرگ‌ومیر روزانه در برزیل از ۴ هزار نفر فراتر رفت. انشمندان پیش‌بینی می‌کنند که میزان مرگ‌ومیر ناشی از کرونا در برزیل به زودی حتی از بدترین موج بیماری که ایالات متحده در ماه میلادی ژانویه تجربه کرد نیز فراتر رود. بعد از آمریکا با رقم بیش از ۵۵ هزار فوتی در اثر ابتلا به کووید ۱۹، برزیل با حدود ۳۳۷ هزار قربانی، صدرنشین آمار

سرقت بالباس زنانه

راز مجرمانه مرد جوان در یک خانه برملا شد



● سرقت اموال قیمتی از خانه

مأموران در بازرسی بدنی متهم ۳ دسته کلید، یک رشته گردنبند، یک حلقه انگو، ۲ حلقه انگشتر، ۲ رشته زنجیر و ۲ حلقه گوشواره طلای سرقتی را کشف و ضبط و ضمیمه پرونده این سارق کردند. فرمانده انتظامی مشهد نیز درباره جزئیات این پرونده توضیح داد: جزئیات این پرونده گفت: متهم مردی ۲۷ ساله است که در تحقیقات اولیه ضمن قبول اتهام، به جرمش نیز اقرار کرده است. سرهنگ عباس صارمی ساداتی افزود: متهم پس از تکمیل تحقیقات اولیه برای کشف

پس از انتقال سارق جوان به کلانتری و انجام بازرسی از او مشخص شد که ملک مورد دستبرد، متعلق به یکی از آشنایان قدیمی او است که این فرد با طرح دوستی و جلب اعتماد صاحب‌خانه از روی کلید درهای ورودی یک نسخه برای خودش تهیه کرده و در زمان نبود اهالی خانه نقشه شوم خود را عملی ساخته است.

متهم برای اینکه شخصی به او مشکوک نشود در پوشش زنانه و با ماسک وارد محل شده اما در این بین ظن به‌موقع مرد همسایه مانع از عملی شدن نقشه شوم او شد.

مهدی قرآنی

m.ghorani@shahraranews.ir

● مرد جوان در حالی که می‌دانست همسایه‌اش در خانه نیست، متوجه حضور زنی جوان که ماسک به چهره داشت، شد. این شهروند هوشیار مشهودی که به حضور این زن در خانه همسایه‌اش مشکوک شده بود با شماره گیری تلفن ۱۱۰ موضوع را به مرکز فوریت‌های پلیسی گزارش داد.

تیمی از مأموران دایره تجسس کلانتری میرزا کوچک‌خان که از طریق مرکز پیام سر خط پیگیری این ماجرا شده بودند با طرح فرضیه سرقت از خانه مورد نظر بلافاصله خود را به محل رساندند. زن مشکوک که هنوز در خانه مسکونی حضور داشت بی‌اطلاع از حضور مأموران پلیسی قصد خروج از محل را داشت که در برابر مجربان قانون قرار گرفت. ضابطان قضایی اما با دیدن سوژه مورد نظر دریافتند که او مردی جوان بوده که با پوشش زنانه وارد خانه مورد نظر شده است. ضدتوقیف‌گویی این فرد مشکوک، هویت را برای مأموران دایره تجسس کلانتری میرزا کوچک‌خان قاش کرد و مشخص شد که او با اطلاع از خالی بودن این ملک مسکونی با هدف سرقت وارد محل شده است.

● خیانت به آشنای قدیمی

متهم به دام افتاده که دیگر دستش برای قانون رو شده بود بناچار در همان ابتدای تحقیقات پلیسی به سرقت از خانه مورد نظر اعتراف کرد و مأموران نیز برای بررسی تکمیلی پرونده این فرد را به مرکز فرماندهی خود انتقال دادند.